
Elektronické obchody
Pro invexový Chip CD jsme zvolili téma Elektronické obchodování, protože očekáváme, že 
právě e-business bude na celém veletrhu všudypřítomným aspektem.

Vrámci tohoto tématu jsme nabídli zájemcům možnost prezentovat své produkty nebo služby 
například v kategoriích Prezentace internetových obchodů, Internetové služby, Vývojové aplikace pro e-
obchody, Webhosting internetových obchodů. Rubriku jsme doplnili o teoretické materiály, které se přímo 
nebo okrajově dotýkají zmiňovaného tématu. Rubrika Téma měsíce

Internetové čističe
Testovali jsme, jak současné webové prohlížeče chrání své uživatele, zjišťovali, které informace jsou

cenné a které programy skutečně mažou vaše stopy. Všechny testované programy slibují likvidaci 
náznaků o používání internetu. Již předem si můžeme říci, že s žádným programem nebudete zcela čistí. 

Rubrika Zkuste si sami

PDF zadarmo
Pro šíření komplexních dokumentů nenajdete vhodnější formát než PDF. Nepotřebujete k tomu 

drahý program firmy Adobe - na trhu už se objevilo mnoho levnějších řešení. Vyzkoušejte freewarový 
distiller GhostScript, který naleznete na CD! 

Rubrika Zkuste si sami

Kerio Firewall 2
Internet je plný nebezpečí, a tak se vedle výkonného a neustále aktualizovaného antiviru stává 

nezbytným druhem programu i osobní firewall. Jedním z nejpopulárnějších je produkt společnosti Kerio - 
Personal Firewall ve verzi 2.0. 

Rubrika Zkuste si sami

Windows Media 9
Microsoft zveřejnil beta verzi nástrojů z řady Windows Media 9 - Windows Media Player a také nové 

vylepšené kodeky. Ty by měly přinést až o 20 % účinnější kompresi zvuku a až o 50 % účinnější kompresi
videa. Tyto nové hodnoty jsou přitom uváděny u vyšších datových toků. Novinkou je zvýšená kvalita 
WMA, podporující VBR a WMA Professional s 24 bity, 96 kHz, a 5.1 kanálů. 

Rubrika Servis

Motion Perfect
Perspektivní produkt firmy Dynapel, který umožňuje vytvářet z natočených záběrů zrychlené, nebo, a

to především, zpomalené záběry. Jedná se o další užitečný program z dílny německé firmy, který zaplňuje
mezeru na trhu. 

Rubrika Zkuste si sami

IMS Web Dwarf
Zajímavě řešený WYSIWYG editor internetových stránek s podporou formátu SVG, který potěší 

spíše začátečníky než profesionální tvůrce. Díky své nulové ceně a jednoduchosti ovládání je ideálním 
pomocníkem pro nováčky v tvorbě jejich stránek. 

Rubrika Zkuste si sami

Cubert Badbone, P.I.
Černobílá detektivní adventura, jejíž příběh se odehrává na jednom nejmenovaném ostrově. 

Projdete si několik výtečně nakreslených lokací a pomocí jednoduchého interface budete řešit klasické 
problémy. Cubert Badbone nepostrádá pořádnou dávku humoru, ale především má skvělou atmosféru, 
která vám připomene slavné časy Lucas Arts a hry jako Monkey Island či Day of the Tentacle. 

Rubrika Pro chvíle oddechu

ALTAR



Pro chvíle, kdy budete chtít vysadit od problémů všedního dne, naleznete na Chip DVD plnou verzi 
logické hry Fish Fillets, která vás jistě přivede na jiné myšlenky. A protože seznam her od ALTAR 
interactive čítá více titulů, máte možnost se blíže seznámit s dalšími projekty - kromě Altar interactive 
showreel vás čekají ještě obrázky z úspěšné strategie Original War a blížící se hry Ufo: Aftermath. 

Rubrika Bonus Chip CD

Tématem příštího čísla bude grafika. Můžete se však těšit na programy pokrývající snad všechna 
odvětví - test programů na výrobu digitálních fooalb, free 3D editory, srovnání archivátorů či přehled FTP 
klientů. Druhý CD bude věnován servisu počítače - rozhodli jsme se soustředit pokud možno všechny 
větší opravy na jeden disk, abychom vám ušetřili mnoho hodin stahování. Nepropadejte depresím z 
dřívějšího západu slunce a užívejte si krás podzimu. Další Chip je tu už za měsíc.

Za redakci Chip CD Martin Kučera a Vlastimil Bret

AVG 6.0 Special Edition for Chip

Inicializační kód, který prodlužuje životnost antiviru do15. 11. 2002 a umožňuje jeho plnohodnotné
funkce, je:

60-WIIUUV-2634-CHP
Bližší informace hledejte na CD v rubrice Servis

POZOR - v adresáři servis\igi by měl antivir zahlásit přítomnost viru na souboru eicar.com. Jde o 
testovací soubor na rezidentní antiviry a přítomnost souboru nezpůsobuje žádné potíže ani infikace.

Elegantní médium s 4,7 gigabajtu
Chip DVD

Chip jako první přichází na trh s DVD přílohou. Její zařazení vyvolaly hned dva důvody - byl to 
především nedostatek prostoru na klasických CD-ROM a pak hlad po videu v DVD formátu. Z těchto 
důvodů má DVD dvě části: DVD-ROM a Video DVD.

DVD-ROM

Vložíte-li Chip DVD do počítačové mechaniky a máte-li aktivovánu funkci autorun, jako první se 
spustí část DVD-ROM. Naběhne úvodní menu, které sjednocuje celý obsah datové části. Aby nepřišli 
majitelé DVD zkrátka, disk kromě dalších dat obsahuje standardní redakční Chip CD 10/02 a CD Slovníky
Millennium 6, které jsou součástí časopisu Chip na dvou CD. DVD však obsahuje další data - je to 
především plná verze programu FineReader 5 Sprint, který slouží pro rozpoznávání naskenovaných 
dokumentů. Tato verze je maximálně uživatelsky přívětivá a navíc zcela lokalizovaná do češtiny. Další 
významnou položkou je plná verze české hry Fish Fillets, což je zábavná logická hra, která vás zavede do
podvodního bludiště. Protože videočást disku obsahuje i filmové upoutávky, zařadili jsme na DVD i off-line
verzi internetového obchodu s nabídkou DVD a SACD titulů. Datovou část doplňují aktuální Service 
Packy pro česká Windows 2000 a Office XP.

Video DVD

Video DVD je připraven ve standardním formátu, který známe z distribuce filmů pro domácí stolní 
DVD přehrávače. Pokud chcete spouštět video na PC pomocí softwarového přehrávače, spusťte nejdříve 
DVD přehrávač a pak teprve vložte nosič do mechaniky. Video DVD obsahuje především filmové a video 
novinky, jako je Pán prstenů, Harry Potter, Ptačí svět, Resident Evil, Banditi, Protiúder, Fantom Paříže, 
Lilo a Stitch... Čekají vás také dva samostatné krátké filmy - dokument o potápění ze série Krajina pod 
vodou a absolventský animovaný snímek Jaký sen. Můžete si vyzkoušet možnosti svého domácího kina -
čekají vás nejrůznější testy a nastavení. Je pro vás připraven i hudební bonus - dvě skladby, z nichž jedna
je k dispozici i v 6 kanálovém zvuku. Z licenčních důvodů není k dispozici freewarový DVD přehrávač, 
který by obsahoval příslušné kodeky pro přehrávání videa. Jako nouzové řešení lze vyžít přehrávač 
Elecard, který dokáže video přehrávat, ovšem není možné využít interaktivních menu DVD.



S přípravou části Video DVD vypomáhala firma Digital Media Production, www.dmp.cz, Mečislavova 
7, 140 00 Praha 4.

Ovladače
Otázka: Mám základní desku Biostar M7VKB a chtěl bych si pořídit lepší procesor, aniž bych měnil 

desku. Ale nevím, jaké maximum deska zvládne.
P. Šulc

Odpověď: Na stránkách Biostaru je tabulka http://www.biostar.com.tw/support/cpu/in 
dex.php3#m7vkb, podle které deska podporuje procesor Athlon do frekvence 1,4 GHz a procesor Duron 
do frekvence 950 MHz. 17.3GB s 5400 ot./min a UATA66.

Své dotazy zasílejte na adresu chipcd@vogel.cz

Jak si dodatečně objednat Chip DVD:
Vyzvedněte si na poště složenku typu "C", která slouží k posílání peněz na adresu. Částka činí 50 

Kč plus poštovné (obyčejné 12 Kč, doporučeně 22 Kč). Čitelně vyplňte adresy. Odesílatel: adresa, kam 
chcete DVD poslat (pozor, musí být shodná s adresou, na které je vedeno vaše předplatné); adresát: 
Vogel Publishing s. r. o., Sokolovská 73, 186 21 Praha 8. Na zadní stranu do pole "Zpráva pro příjemce" 
uveďte: DVD Chip 10/02. DVD vám zašle naše oddělení distribuce až po obdržení peněz. Pozor, poště 
může trvat doručení peněz až 14 dní. Ústřižek složenky po zaplacení nám neposílejte, ten si uschovejte 
pro případ reklamace. Dostaneme svůj od pošty. Postup pro slovenské předplatitele je obdobný. Uhraďte 
složenkou typu "C" sumu 101 Sk plus poštovné (doporučeně 33 Sk) na adresu Magnet Press Slovakia, P. 
O. Box 169, 830 00 Bratislava a jako variabilní symbol uveďte číslo zákazníka. Upozornění: Tato možnost
přiobjednání si DVD přílohy platí pouze pro předplatitele časopisu Chip, kteří mají předplatné s CD.

Chip DVD obsahuje:
Chip CD 10/02 
CD Slovníky Millennium 6 
Fine Reader 5 Sprint CZ 
CD Fish Fillets 
Katalog DVDexpress.cz 
Service Pack 3 pro Windows 2000 
Service Pack Office XP 1+2 
Video DVD
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